ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 13 января 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

13.01.2021 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства - Первый вице-губернатора Камчатского края

КУЗНЕЦОВ А.О.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Волкова М.В., Каюмов В.В.,
Бакнина О.Н., Иванова Ю.Н.)

Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.):
1.1.1. совместно с Минфином Камчатского края (Течко С.Л.) проработать

возможность перераспределения средств на закупку лекарственных препаратов для
лечения лиц с новой коронавирусной инфекцией на амбулаторном этапе за счет
бюджетного финансирования, доведенного до Министерства здравоохранения
Камчатского края на 2021 год;

1.1.2. проработать и представить алгоритм (график) прививочной кампании
от новой коронавирусной инфекции с учетом распределения прививочных
мероприятий по календарному, географическому и количественному признаку;

1.1.3. совместно с Управлением Пресслужбы Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края (Головань А.А.) обеспечить информированность
жителей Камчатского края о необходимости соблюдения мер по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Срок - до 19.01.2021

1.2 Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю):
1.2.1 совместно с Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому краю

проработать вопрос о возможности снятия режима самоизоляции для работников

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

дошкольных и общеобразовательных организаций в возрасте 65 лет и старше с их
письменного согласия в отдаленных районах Камчатского края не имеющих
автотранспортного сообщения с краевым центром;

1.2.2. организовать проведение соревновательных туров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в очном формате, с учетом рекомендаций
Министерства просвещения Российской Федерации.

Срок - до 15.01.2021

1.3. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края», в части обеспечения проведения соревновательных
туров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в очном
формате.

Срок - до 15.01.2021
2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное

контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распространен
ия новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского

края под председательством Председателя Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова

Дата: 13 января 2021 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Подключение к ВКС: комната kamchatka

1. СИВАК
Виктория Ивановна

- Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

3. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

4. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

- Заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа;

5. СТОЛЯРОВА
Лариса Александровна

- Заместитель Министра территориального
развития Камчатского края;

6. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. БАКНИНА
Ольга Николаевна

- Заместитель Министра экономического
развития и торговли Камчатского края;

8. КОРОТКОВА
Ольга Николаевна

- Министр образования Камчатского края;

9. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.